
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 주민생활지원과 ~ 주민생활지원과

부서: 주민생활지원과
정책: 지역복지사회 구축
단위: 지역사회복지 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 39,818,071 32,948,473 6,869,598

국         31,055,752 26,173,565 4,882,187

시          4,284,869 3,653,169 631,700

구          4,477,450 3,121,739 1,355,711

지역복지사회 구축 2,610,778 2,619,608 △8,830

국            816,390 816,390 0

시          1,282,562 1,282,562 0

구            511,826 520,656 △8,830

지역사회복지 활성화 135,790 142,270 △6,480

지역사회복지 계획수립 47,420 52,600 △5,180

207 연구개발비 44,820 50,000 △5,180

01 연구용역비 44,820 50,000 △5,180

  ○연구용역비(절감)                44,820             50,000          △5,180  경정 44,820,000원

시책추진 업무지원 11,700 13,000 △1,300

203 업무추진비 11,700 13,000 △1,300

03 시책추진업무추진비 11,700 13,000 △1,300

  ○주민생활지원국 시책추진(주민생활지원국장)(
    절감)                 9,000             10,000          △1,000

  ○주민생활지원과 시책추진(절감)
                2,700              3,000            △300

      경정 9,000,000원

      경정 2,700,000원

자원봉사센터 운영 지원 411,774 411,924 △150

국             23,736 23,736 0

시             49,742 49,742 0

구            338,296 338,446 △150

자원봉사센터 운영지원 293,302 293,452 △150

405 자산취득비 13,850 14,000 △150

01 자산및물품취득비 13,850 14,000 △150

  ○컴퓨터(절감)                 2,850              3,000            △150  경정 2,850,000원

부랑인 보호지원 1,427,833 1,430,033 △2,200

국            792,654 792,654 0

시            597,439 597,439 0

구             37,740 39,940 △2,200

부랑인 및 행려자 보호 13,080 15,280 △2,200

201 일반운영비 11,080 13,280 △2,200

01 사무관리비 11,080 13,280 △2,200

  ○일반수용비(절감)                 9,400             11,600          △2,200

    ―무연고사망자 신문공고료
                4,400              6,600          △2,200        경정 4,400,000원

국민기초생활보장 29,509,075 29,000,188 508,887

국         25,852,362 25,357,175 495,187

시          2,241,063 2,227,363 13,700

구          1,415,650 1,415,650 0
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

저소득층 기초생활보장 22,943,050 22,434,163 508,887

국         20,529,787 20,034,600 495,187

시          1,606,344 1,592,644 13,700

구            806,919 806,919 0

기초수급자 교복지원사업 68,700 55,000 13,700

시             41,200 27,500 13,700

구             27,500 27,500 0

301 일반보상금 68,700 55,000 13,700

시             41,200 27,500 13,700

구             27,500 27,500 0

01 사회보장적수혜금 68,700 55,000 13,700

  ○기초수급자 교복비(성립전)
               68,700             55,000           13,700      경정 68,700,000원

시             41,200 27,500 13,700

구             27,500 27,500 0

기초수급자양곡할인지원 495,187 0 495,187

국            495,187 0 495,187

301 일반보상금 495,187 0 495,187

국            495,187 0 495,187

01 사회보장적수혜금 495,187 0 495,187

  ○기초수급자양곡할인지원(성립전)
              495,187                  0          495,187      495,187,000원

국            495,187 0 495,187

국가 보훈 관리 576,939 577,039 △100

보훈단체 및 회원 예우 576,939 577,039 △100

콜롬비아 참전기념비 참배행사 지원 1,900 2,000 △100

201 일반운영비 950 1,000 △50

03 행사운영비 950 1,000 △50

  ○콜롬비아 참전기념비 참배행사 물품구입(절감
    )                   950              1,000             △50      경정 950,000원

301 일반보상금 950 1,000 △50

10 행사실비보상금 950 1,000 △50

  ○콜롬비아 참전기념비 참배행사 자원봉사자 지
    원(절감)                   950              1,000             △50      경정 950,000원

고용 촉진 및 안정 6,578,909 374,759 6,204,150

국          4,387,000 0 4,387,000

시            761,244 143,244 618,000

구          1,430,665 231,515 1,199,150

실업대책사업 6,548,509 348,509 6,200,000

국          4,387,000 0 4,387,000

시            756,244 143,244 613,000

구          1,405,265 205,265 1,200,000

희망근로프로젝트 5,000,000 0 5,000,000

국          4,387,000 0 4,387,000
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부서: 주민생활지원과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 실업대책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            613,000 0 613,000

401 시설비및부대비 5,000,000 0 5,000,000

국          4,387,000 0 4,387,000

시            613,000 0 613,000

01 시설비 3,493,350 0 3,493,350

  ○인건비             3,255,000                  0        3,255,000  3,255,000,000원

국          2,855,763 0 2,855,763

시            399,237 0 399,237

  ○4대보험료               238,350                  0          238,350  238,350,000원

국            209,152 0 209,152

시             29,198 0 29,198

03 시설부대비 1,506,650 0 1,506,650

  ○시설부대비             1,506,650                  0        1,506,650  1,506,650,000원

국          1,322,085 0 1,322,085

시            184,565 0 184,565

희망일자리추진사업 1,200,000 0 1,200,000

401 시설비및부대비 1,200,000 0 1,200,000

01 시설비 900,000 0 900,000

  ○희망일자리사업비               900,000                  0          900,000  900,000,000원

03 시설부대비 300,000 0 300,000

  ○희망일자리사업부대비               300,000                  0          300,000  300,000,000원

고용촉진사업 30,400 26,250 4,150

시              5,000 0 5,000

구             25,400 26,250 △850

취업정보센터 운영 30,400 26,250 4,150

시              5,000 0 5,000

구             25,400 26,250 △850

201 일반운영비 16,150 12,000 4,150

시              5,000 0 5,000

구             11,150 12,000 △850

01 사무관리비 9,500 5,000 4,500

  ○일반수용비                 9,500              5,000            4,500

    ―취업정보센터 운영비(절감)                 4,500              5,000            △500

      ㆍ취업정보 홍보물 제작                 2,700              3,000            △300

      ㆍ취업정보지 제작                 1,800              2,000            △200

    ―취업정보센터 운영지원(시비)                 5,000                  0            5,000

  경정 2,700,000원

  경정 1,800,000원

  5,000,000원

시              5,000 0 5,000

03 행사운영비 6,650 7,000 △350

  ○구인구직자 만남의 날 행사(절감)
                5,700              6,000            △300

  ○창업설명회 개최(절감)                   950              1,000             △50

      경정 5,700,000원

  경정 950,000원

행정운영경비(주민생활지원과) 72,570 76,879 △4,309

인력운영비 7,300 8,050 △750
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부서: 주민생활지원과
정책: 행정운영경비(주민생활지원과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비 7,300 8,050 △750

203 업무추진비 7,300 8,050 △750

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

  ○주민생활지원국장(절감)                 2,970              3,300            △330  경정 2,970,000원

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

  ○직원사기앙양 및 제잡비(절감)
                3,780              4,200            △420      경정 3,780,000원

기본경비 65,270 68,829 △3,559

기본경비 65,270 68,829 △3,559

201 일반운영비 20,468 21,669 △1,201

01 사무관리비 20,468 21,669 △1,201

  ○일반수용비(절감)                10,808             12,009          △1,201  경정 10,808,000원

202 여비 44,802 47,160 △2,358

01 국내여비 44,802 47,160 △2,358

  ○국내여비(절감)                41,952             44,160          △2,208

  ○주민생활지원국 관외여비(풀)(절감)
                2,850              3,000            △150

  경정 41,952,000원

      경정 2,850,000원

재무활동(주민생활지원과) 469,800 300,000 169,800

보전지출 169,800 0 169,800

반환금 기타 169,800 0 169,800

802 반환금기타 169,800 0 169,800

01 국고보조금반환금 157,300 0 157,300

  ○2009년도 국고보조금 집행잔액 반환금               157,300                  0          157,300

    ―희망근로 사업               157,300                  0          157,300  157,300,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 12,500 0 12,500

  ○2009년도 시비보조금 집행잔액 반환금                12,500                  0           12,500

    ―희망근로 사업                12,500                  0           12,500  12,500,000원
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